
RESOLUCIÓN D.- N° 0 1 3 

"2019 - Ario de la Exportación" 

(5?Lweepiír7ad ,91.7-es  ienal ,Wa' ,, 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

VILLA DE MERLO, S.1., 1 8  MAR 2019 

VISTO: 

El EXP-USL: 0012167/2018, mediante el cual se tramitan las actuaciones vinculadas con 
el dictado del Curso de Extensión: INGLES PARA PRINCIPIANTES NIVEL III, y 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta tuvo como objetivo promover el aprendizaje del curso de Inglés lengua 
extranjera, 	para que los estudiantes se desenvuelvan efectivamente en situaciones 
comunicativas diversas. 

Que el curso se realizó a través de la Secretaría Académica y de Extensión de la FTU. 

Que la Secretaría Académica avaló el dictado del Curso-taller. 

Que el Consejo Académico Consultivo tomó la intervención que le compete. 

Que Decanato ordenó su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el dictado del Curso de Extensión: INGLÉS PARA 
PRINCIPIANTES - NIVEL III", de acuerdo con los fundamentos detallados en el Anexo I, 
que forma parte de la presente disposición. 

ARTÍCULO 2°.-Autorizar a la Secretaría Académica y de Extensión a extender los certificados 
de aprobación y asistencia según se detalla en el Anexo II de la presente disposición. 

ARTÍCULO 30.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

Prof. M 	ile Bornllg 
Secretaria Acedé « ce y de Extensión 

1117-9 

lie 	Ys P roya+ ID LCAN4N RMALI2AD0RA 
F.T.U. U.N.S.L, 



"2019 - Año de la Exportación" 

(Wnitiemielad ,9G71,-;i,e,71a1 de (Jan- rektbi 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO I 

1 	PROPUESTA: Curso de Inglés General para Principiantes 
2 	NIVEL Aprendizaje básico del idioma extranjero 
3 	DENOMINACIÓN: "Curso de Inglés Para principiantes - Nivel III 

s  ipe11-1,1  
vz-09' 4 OBJETIVO vAN\- 

-1.10'1".  
Adquirir conocimientos que permitan desarrollar las cuatro habilidades comunicativas en 
el nivel básico 
Poder llevar a cabo conversaciones simples. 
Práctica el idioma ingles en contextos comunicativos sencillos 
Desarrollar la capacidad de hacer uso del idioma con seguridad 

yist. 5 FUNDAMENTO 
Y <le  

Box315. v.:tenstsbn 

Incentivar el desarrollo de la confianza para comunicarse en la lengua extranjera 

La propuesta surge de los alumnos del nivel 3 de continuar aprendiendo la lengua 
extranjera. Surge también de la necesidad del individuo de comunicarse y comprender un 
idioma extranjero y de la creciente demanda de cursos de inglés para adultos que se ha 
producido en los últimos arios. 

6 MODALIDAD 

6.1- DE LAS CLASES: Teórico-prácticas 
En el desarrollo de una clase de idiomas, los alumnos deben exponerse a una presentación de 
una tema de diversas maneras ( a través de una de una actividad de listening, una lectura, un 
juego didáctico, etc) del que se desprenderá una temática a trabajar. Se trabajaran la distintas 
habilidades del lenguaje en un nivel elemental. 

6.2- DEL CURSADO: Clases Presenciales :concurrencia de al menos un 80% de las 
clases pautadas. 

6.3- DE LA EVALUACION: Se llevara una evaluación final que comprenda las cuatro 
habilidades del lenguaje. 

6.4- CRITERIO DE APROBACION: Se acreditaran certificados a los participantes de 
hayan aprobado la evaluación final. 

7 	CARACTERISTICAS 

CREDITO HORARIO: 1.30 hs. presencial, por semana 
FRECUENCIA: 1 encuentro semanal 

170 
Cpde. Anexo 1 RES D.-Nº 



"2019 - Ario de la Exportación" 

ILNO 

•Wieí e nal de  
Facultad de Turismo y Urbanismo 

CRONOGRAMA DE CURSADO: Jueves de 8:30 hs a 10:00 hs y Jueves de 13:30 hs a 
15:00 hs. 

FECHA DE INICIO: 18 de Octubre 

FECHA DE CIERRE: 6 de Diciembre 

CUPOS DE INSCRIPTOS: Cantidad máxima de participantes 40 por turno (por orden de 
Inscripción) cantidad mínima de participantes 5 

ARANCEL: Tendrá un costo de $200 público de la FTU. Docentes $200 y Público en 
General $400 

LUGAR: Campus Universitario Barranca Colorada, Av. Libertador San Martín s/n. Villa de 
Merlo. 

DESTINATARIOS: Alumnos de la Universidad Nacional de San Luis — docentes y no 
Docentes de la Universidad Nacional de San Luis. 

EQUIPO DOCENTE: AGUSTINA GENEROSO - FTU-UNSL 

MARÍA VALENTINA MOYETTA -FTU-UNSL 

ANEXO I RESOLUCION D.-N00 1 3 

  

Prof. Mari 	e Mulla 
Secretaria A déini 	de Extensib 

FTU-U1 L 

Lic. No 	ladys Pereyra 
DE 	NA NORMALIZADORA 

F. TM.. 



"2019 - Ario de la Exportación" 

VtOt• 1\1.  

secttl-5' 

(Wilitiepiaad dici;M•nal de Wt:zn• 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO II 

Nómina de Asistentes - Turno MAÑANA 

ALBORNOZ BRITOS , LAURA 25.565.871 

DECOUD , ROMINA NELIA 26.788.531 

GOMEZ, JAVIER IGNACIO 23.030.378 

GRASSO, MIRIAM 11.171.344 

LUCERO , DAVID 14.334.288 

POSADAZ, ARIANA 25.136.671 

RAMACCIOTTI, JULIETA 29.385.210 

RASCHI , CARINA 26.902.593 

SUYAMA , ALEJANDRO 22.389.671 

Zooll  tonsito 	, 
dell, 	Nomina de Aprobados - Turno MAÑANA 

DECOUD , ROMINA NOELIA 26.788.531 

GRASSO , MIRIAM 11.171.344 

LUCERO , DAVID 14.334.288 

SUYAMA, ALEJANDRO 22.389.671 

Nómina de Asistentes - Turno TARDE 

AROS NORABUENA HELGA 94.050.478 

CARRASCO MARIA ELENA 4.994.994 

GURRUCHAGA MARIA PAZ 26.882.415 

HRASTE MARTHA 6.191.510 

MORAN CAROLINA 39.665.541 

POMA SUSANA 20.537.717 

SOSA GABRIELA 34.699.966 

Cpde. Anexo II RES D.-N20  1 3 



"2019 - Año de la Exportación" 

hz) 
(Mdeemidad9 ‘iewai de (janij 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

Nómina de Aprobados - Turno TARDE 

CARRASCO , MARIA ELENA 4.994.994 

GURRUCHAGA, MARIA PAZ 26.882.415 

HRASTE , MARTHA 6.191.510 

MORAN , CAROLINA 39.665.541 

POMA, SUSANA 20.537.717 

SOSA, GABRIELA 34.699.966 

ANEXO II RESOLUCION D.-N° 0 1 3 

Prof. M le Bonilla 
Secretaria 	dé 	de Extensión •  

f :TINSL 

Lic. Norm 	adys Pereyra 
DECANA NORMALIZADORA 

F.T.U. • U,N-$.1— 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

